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Nr 697

Av herr Jonsson i Mora m. fl., om rabatt på statens järnvägar för 
vissa pensionärer.

(Lika lydande med motion nr 620 i Första kammaren)

1968 års höstriksdag biföll ett förslag från kommunikationsministern om 
särskilda åtgärder för utvidgning av det s. k. 67-kortets giltighet i fråga om 
resor på SJ och statens busslinjer.

Detta innebar att det fr. o. m. 1969 skulle gälla även för dem som åtnjuter 
ålderspension med förtida uttag, förtidspension, sjukbidrag, invaliditets
ersättning eller hustrutillägg. Rabattgivningen avsågs komma att gälla om
kring 275 000 personer och skulle senare föranleda en särskild ersättning till 
SJ.

Däremot saknas i uppräkningen en annan grupp, som också innefattas av 
lagen om allmän försäkring, nämligen änkepensionärerna. Pensionsförsäk- 
ringskommittén uppger i sitt betänkande SOU 1968:21 änkepensionärers 
huvudfall till 63 484 och övergångsfallen till 29 577. Sjukpensionärerna är 
ställda utanför förmånen att kunna utnyttja 67-kortets rabattmöjlighet, 
under det att andra personer i liknande ställning fått rabattmöjlighet, även 
den som åtnjuter den vanligtvis tillfälliga rätten till sjukbidrag.

Det har efter förslagets antagande påpekats att innehavare av änkepen
sion på detta sätt kommer i ett sämre läge än andra. Detta är så mycket 
beklagligare som en kategori av dessa, nämligen de som blev änkor före den 
1 juli 1960, har behovsprövad änkepension, mången gång lägre än den de 
åtnjuter som blivit änkor efter nämnda datum. »Övergångsänkorna» är en 
ofta diskuterad grupp, som på detta sätt i ytterligare ett avseende blir utan 
den förmån som tillkommer andra pensionärer. När det gäller den andra 
gruppen änkepensionärer kan det framhållas att, då änkepensionen för 
deras vidkommande inte är behovsprövad, det skulle vara omotiverat att 
särskilja dem från en förmån som i fråga om 67-kortet kommer andra pen
sionärer till del.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte hemställa hos Kungl. Maj :t att åtgär

der vidtages så att även änkepensionärer enligt lagen om
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allmän försäkring inneslutes i den utvidgning av 67-kortets 
giltighet för rabatt å resor som riksdagen beslöt efter hem
ställan i proposition nr 155 vid 1968 års riksdag.

Stockholm den 28 januari 1969

Anders Jonsson (fp) 
i Mora

Sigfrid Löfgren (fp)

Olle Westberg (fp) Rolf Sellgren (fp)
i Ljusdal

Elias Jönsson (fp) Karl-Erik Eriksson (fp)
i Ingemarsgården i Arvika


